
Città di Manfredonia 

Piazza del Popolo, 8 - 71043 Manfredonia (FG) 

mail: sindaco@comune.manfredonia.fg.it 

pec: sindaco@comunemanfredonia.legalmail.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 

 
Decreto Sindacale n.4 del 15.05.2025 

 
OGGETTO: Attribuzione deleghe aggiuntive all’Assessora Mariarita Valentino.  

 

IL SINDACO 

 

 

VISTO il proprio decreto sindacale n. 7 del 22.07.2024 con il quale, a seguito della proclamazione dei risultati 

delle elezioni amministrative dei giorni 8 e 9 giugno 2024 e successivo turno di ballottaggio dei giorni 23 e 24 

giugno 2024 per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale di Manfredonia, è stata costituita la 

Giunta Comunale e sono stati nominati gli Assessori assegnando ad essi le relative deleghe; 

 

RAVVISATA l’opportunità di delegare all’Assessora Mariarita Valentino ulteriori competenze in aggiunta a 

quelle conferite con il provvedimento sopra citato, in coerenza con l’azione politica – amministrativa svolta 

dalla citata Assessora nelle materie già oggetto di delega;  

 

VISTO l'art. 48 TUEL ove si prevede che "la Giunta comunale collabora con il Sindaco nel governo del 

Comune ed opera attraverso deliberazioni collegiali"; 

 

RICHIAMATO, altresì, l'articolo 25 dello Statuto comunale (in materia di composizione e funzioni della 

Giunta); 

 

VISTI gli articoli 46,47,50 del D. Lgs. n.267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 

 

DECRETA 

 

Di conferire all’Assessora Mariarita VALENTINO, le deleghe in materia di ASE s.p.a. e BONIFICHE, in 

aggiunta a quelle già conferite con il sopra citato decreto sindacale n. 7 del 22.07.2024 in materia di 

SOSTENIBILITÀ, QUALITÀ DELLA VITA E COMUNITÀ ENERGETICHE (Piano energetico comunale e 

risparmio energetico – Energie rinnovabili – Controllo della qualità dell’aria, della vita e delle acque – 

Contrasto allo smaltimento irregolare dei rifiuti – Autorizzazioni ambientali e paesaggistiche – Vigilanza 

sull’inquinamento acustico, luminoso e da sorgenti elettromagnetiche – Sensibilizzazione alla raccolta 

differenziata). 

 

DISPONE 

 
Di riservare a sé l’esercizio delle funzioni in relazione alle seguenti materie: 

- Attuazione del programma; 
- Periferie; 
- Polizia locale, 
- Promozione, Marketing turistico, Piano Strategico del Turismo e della Cultura; 
- Salute; 

mailto:sindaco@comune.manfredonia.fg.it
mailto:pec:%20sindaco@comunemanfredonia.legalmail.it


Città di Manfredonia 

Piazza del Popolo, 8 - 71043 Manfredonia (FG) 

mail: sindaco@comune.manfredonia.fg.it 

pec: sindaco@comunemanfredonia.legalmail.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 

- Legalità e trasparenza amministrativa; 
- Controllo del territorio e Videosorveglianza. 

 
Che copia del presente Decreto sarà inviato al Sig. Segretario Generale, ai Sigg. Dirigenti del Comune, al 

Collegio dei Revisori dei Conti, per doverosa notizia e per gli adempimenti di competenza; 

 
Che Il presente decreto sarà comunicato al Consiglio comunale nella prima seduta. 

 

 

Manfredonia, 15.05.2025                      Il Sindaco 

          dott. Domenico la MARCA

 

mailto:sindaco@comune.manfredonia.fg.it
mailto:pec:%20sindaco@comunemanfredonia.legalmail.it

		2025-05-15T10:13:22+0200
	LA MARCA DOMENICO




